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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. april 2015 - 31. marts

2016 for MTJ Holding af 3. maj 2004 ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet og koncernregnskabet giver efter min opfattelse et retvisende billede af selskabets og

koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2016 samt af resultatet af selskabets og

koncernens aktiviteter og koncernens pengestrømme for 2015/16.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vordingborg, den 23. juni 2016

Direktion

Mette Tofte-Jeppesen
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i MTJ Holding af 3. maj 2004 ApS

Påtegning på årsregnskabet og koncernregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet og koncernregnskabet for MTJ Holding af 3. maj 2004 ApS for regnskabs-

året 1. april 2015 - 31. marts 2016, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, penge-

strømsopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet og koncernregnskabet udarbejdes

efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet og koncernregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab og et koncernregnskab, der giver et retvisende

billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-

trol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab og et koncernregnskab uden væsentlig

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet og koncernregnskabet på grundlag af vores

revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yder-

ligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og

udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet og koncernregnskabet er uden

væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet og koncernregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering,

herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet og koncernregnskabet, uanset

om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er rele-

vant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab og et koncernregnskab, der giver et retvisende bil-

lede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men

ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter

endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, og om ledelsens

regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af årsregnskabet og

koncernregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet og koncernregnskabet giver et retvisende billede af selskabets og

koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2016 samt af resultatet af selskabets og

koncernens aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. april 2015 - 31. marts 2016 i

overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet og koncernregnskabet. Det er på denne

baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregn-

skabet og koncernregnskabet.

Hellerup, den 23. juni 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Allan Kamp Jensen

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet MTJ Holding af 3. maj 2004 ApS

Hårbøllevej 26

4792 Askeby

CVR-nr.: 27 73 42 86

Regnskabsperiode: 1. april - 31. marts

Hjemstedskommune: Vordingborg

Direktion Mette Tofte-Jeppesen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900  Hellerup
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern

2015/16

TDKK

2014/15

TDKK

2013/14

TDKK

2012/13

TDKK

2011/12

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 34.238 37.754 34.717 31.563 31.086

Resultat af ordinær primær drift 6.183 12.468 7.990 7.543 7.922

Resultat før finansielle poster 6.251 12.468 7.990 7.543 7.922

Resultat af finansielle poster -508 214 -105 -254 -213

Årets resultat 1.764 4.757 2.983 2.779 2.945

Balance

Balancesum 54.458 60.191 58.286 55.547 53.556

Egenkapital 14.247 15.747 12.996 13.013 13.235

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 3.277 10.050 7.656 10.492 11.408

- investeringsaktivitet -3.231 -451 -534 -239 -796

heraf investering i materielle anlægsaktiver -3.233 -324 -554 -125 -617

- finansieringsaktivitet -9.447 -5.031 -5.604 -5.667 -1.980

Årets forskydning i likvider -9.402 4.568 1.518 4.586 8.632

Antal medarbejdere 56 50 50 45 46

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %11,5 %20,7 %13,7 %13,6 %14,8

Soliditetsgrad %26,2 %26,2 %22,3 %23,4 %24,7

Forrentning af egenkapital %11,8 %33,1 %22,9 %21,2 %23,7

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens formål er at drive virksomhed med ekspress- og kurerforsendelser og dermed relaterede

transportydelser.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 1.763.779, og koncernens balance

pr. 31. marts 2016 udviser en egenkapital på DKK 14.246.905.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Realisering af selskabets strategier for det kommende regnskabsår forventes, at medføre en fortsat vækst

på selskabets primære markeder, ligesom der fortsat vil blive investeret i nye vækstinitiativer.  Resultatet

efter skat forventes realiseret på niveau med resultatet for året 2014/15.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. april  - 31. marts

Koncern Moderselskab

Note 2015/16

DKK

2014/15

DKK

2015/16

DKK

2014/15

DKK

Bruttofortjeneste 34.238.200 37.753.717 -37.509 -18.378

Personaleomkostninger 1 -25.413.065 -23.070.298 0 0

Af- og nedskrivninger af immaterielle

og materielle anlægsaktiver 2 -2.574.535 -2.215.419 0 0

Resultat før finansielle poster 6.250.600 12.468.000 -37.509 -18.378

Indtægter af kapitalandele i

dattervirksomheder 0 0 2.036.612 4.531.173

Finansielle indtægter 3 381.715 456.947 316.937 386.008

Finansielle omkostninger 4 -890.190 -242.762 -651.354 -52.680

Resultat før skat 5.742.125 12.682.185 1.664.686 4.846.123

Skat af årets resultat 5 -1.949.865 -3.411.716 99.093 -88.739

Resultat før minoritetsinteresser 3.792.260 9.270.469 1.763.779 4.757.384

Minoritetsinteressers andel af

dattervirksomheders resultat -2.028.481 -4.513.085 0 0

Årets resultat 1.763.779 4.757.384 1.763.779 4.757.384

Resultatdisponering

Moderselskab

2015/16

DKK

2014/15

DKK

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 2.000.000 3.300.000

Reserve for nettoopskrivning efter

den indre værdis metode -5.031.654 1.769.057

Overført resultat 4.795.433 -311.673

1.763.779 4.757.384
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Balance 31. marts

Aktiver

Koncern Moderselskab

Note 2015/16

DKK

2014/15

DKK

2015/16

DKK

2014/15

DKK

Software 54.026 13.638 0 0

Goodwill 14.180.152 15.598.167 0 0

Immaterielle anlægsaktiver 6 14.234.178 15.611.805 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inven-

tar 3.348.671 1.421.531 0 0

Indretning af lejede lokaler 522.352 228.572 0 0

Materielle anlægsaktiver 7 3.871.023 1.650.103 0 0

Kapitalandele i dattervirksomheder 8 0 0 8.327.922 13.770.379

Andre tilgodehavender 1.022.025 1.136.666 0 0

Finansielle anlægsaktiver 1.022.025 1.136.666 8.327.922 13.770.379

Anlægsaktiver 19.127.226 18.398.574 8.327.922 13.770.379

Tilgodehavender fra salg og

tjenesteydelser 21.972.329 19.841.502 0 0

Andre tilgodehavender 134.152 33.811 0 0

Selskabsskat 1.157.285 635.587 1.157.285 635.587

Periodeafgrænsningsposter 1.465.516 1.278.267 20.859 18.344

Tilgodehavender 24.729.282 21.789.167 1.178.144 653.931

Værdipapirer 5.889.245 2.165.778 5.889.245 2.165.778

Likvide beholdninger 4.711.817 17.837.177 181.021 92.423

Omsætningsaktiver 35.330.344 41.792.122 7.248.410 2.912.132

Aktiver 54.457.570 60.190.696 15.576.332 16.682.511
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Balance 31. marts

Passiver  

Koncern Moderselskab

Note 2015/16

DKK

2014/15

DKK

2015/16

DKK

2014/15

DKK

Selskabskapital 125.000 125.000 125.000 125.000

Reserve for nettoopskrivning efter

den indre værdis metode 0 0 0 5.031.654

Overført resultat 12.121.905 12.322.195 12.121.905 7.290.541

Foreslået udbytte for regnskabsåret 2.000.000 3.300.000 2.000.000 3.300.000

Egenkapital 9 14.246.905 15.747.195 14.246.905 15.747.195

Minoritetsinteresser 8.294.677 13.715.409 0 0

Hensættelse til udskudt skat 3.311.376 3.818.303 0 0

Hensatte forpligtelser 3.311.376 3.818.303 0 0

Leasingforpligtelser 1.634.261 594.537 0 0

Langfristede gældsforpligtelser 10 1.634.261 594.537 0 0

Leasingforpligtelser 10 652.734 354.552 0 0

Leverandører af varer og

tjenesteydelser 19.785.612 19.847.584 0 0

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 0 1.288.609 894.499

Gæld til selskabsdeltagere og

ledelse 25.817 25.817 25.817 25.817

Anden gæld 6.186.060 5.964.858 15.001 15.000

Periodeafgrænsningsposter 320.128 122.441 0 0

Kortfristede gældsforpligtelser 26.970.351 26.315.252 1.329.427 935.316

Gældsforpligtelser 28.604.612 26.909.789 1.329.427 935.316

Passiver 54.457.570 60.190.696 15.576.332 16.682.511

Eventualposter og øvrige

økonomiske forpligtelser 11

Nærtstående parter og ejerforhold 12
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Egenkapitalopgørelse

Koncern

Selskabs-

kapital

Reserve for

nettoopskriv-

ning efter den

indre værdis

metode

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for regn-

skabsåret I alt

DKK DKK DKK DKK DKK

2015/16

Egenkapital 1. april 125.000 0 12.322.195 3.300.000 15.747.195

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -3.300.000 -3.300.000

Årets resultat 0 0 -200.290 2.000.000 1.799.710

Egenkapital 31. marts 125.000 0 12.121.905 2.000.000 14.246.905

Koncern

2014/15

Egenkapital 1. april 125.000 0 10.871.427 2.000.000 12.996.427

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -2.000.000 -2.000.000

Årets resultat 0 0 1.450.768 3.300.000 4.750.768

Egenkapital 31. marts 125.000 0 12.322.195 3.300.000 15.747.195

Moderselskab

2015/16

Egenkapital 1. april 125.000 5.031.654 7.290.541 3.300.000 15.747.195

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -3.300.000 -3.300.000

Valutakursregulering udenlandske enheder 0 0 35.931 0 35.931

Årets resultat 0 -5.031.654 4.795.433 2.000.000 1.763.779

Egenkapital 31. marts 125.000 0 12.121.905 2.000.000 14.246.905

Moderselskab

2014/15

Egenkapital 1. april 125.000 3.262.597 7.608.830 2.000.000 12.996.427

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -2.000.000 -2.000.000

Valutakursregulering udenlandske enheder 0 0 -6.616 0 -6.616

Årets resultat 0 1.769.057 -311.673 3.300.000 4.757.384

Egenkapital 31. marts 125.000 5.031.654 7.290.541 3.300.000 15.747.195
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Pengestrømsopgørelse 1. april  - 31. marts

Koncern

Note 2015/16

DKK

2014/15

DKK

Årets resultat 1.763.779 4.757.384

Reguleringer 13 7.061.356 9.926.035

Ændring i driftskapital 14 -2.061.499 -843.380

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 6.763.636 13.840.039

Renteindbetalinger og lignende 381.715 456.947

Renteudbetalinger og lignende -890.191 -242.759

Pengestrømme fra ordinær drift 6.255.160 14.054.227

Betalt selskabsskat -2.978.490 -4.004.367

Pengestrømme fra driftsaktivitet 3.276.670 10.049.860

Køb af immaterielle anlægsaktiver -55.570 0

Køb af materielle anlægsaktiver -3.232.844 -324.144

Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. -4.161.345 -126.500

Salg af materielle anlægsaktiver 24.000 0

Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. 4.194.290 0

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -3.231.469 -450.644

Nedbringelse af leasingforpligtelser -507.094 -286.260

Indgåelse af leasingforpligtelser 1.845.000 0

Betalt udbytte til minoritetsinteresser -7.485.000 -2.744.500

Betalt udbytte -3.300.000 -2.000.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -9.447.094 -5.030.760

Ændring i likvider -9.401.893 4.568.456

Likvider 1. april 20.002.955 15.434.499

Likvider 31. marts 10.601.062 20.002.955

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 4.711.817 17.837.177

Værdipapirer 5.889.245 2.165.778

Likvider 31. marts 10.601.062 20.002.955

11



Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2015/16

DKK

2014/15

DKK

2015/16

DKK

2014/15

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 24.167.396 21.996.152 0 0

Pensioner 912.840 741.578 0 0

Andre omkostninger til social sikring 332.829 332.568 0 0

25.413.065 23.070.298 0 0

Heraf udgør vederlag til direktion 4.188.920 3.201.089 0 0

Gennemsnitligt antal beskæftigede

medarbejdere 56 50 0 0

2 Af- og nedskrivninger af

immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægs-

aktiver 1.433.197 1.460.766 0 0

Afskrivninger af materielle anlægs-

aktiver 1.141.338 754.653 0 0

2.574.535 2.215.419 0 0

3 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter 381.715 456.947 316.937 386.008

381.715 456.947 316.937 386.008
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2015/16

DKK

2014/15

DKK

2015/16

DKK

2014/15

DKK

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede

virksomheder 0 0 22.860 5.355

Andre finansielle omkostninger 262.947 242.762 1.251 47.325

Kursreguleringer omkostninger 627.243 0 627.243 0

890.190 242.762 651.354 52.680

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 2.459.263 3.942.135 -96.622 88.739

Årets udskudte skat -506.927 -530.419 0 0

Regulering af skat vedrørende tidligere

år -2.471 0 -2.471 0

1.949.865 3.411.716 -99.093 88.739

6 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern
Software Goodwill I alt

DKK DKK DKK

Kostpris 1. april 2.167.784 28.360.303 30.528.087

Tilgang i årets løb 55.570 0 55.570

Kostpris 31. marts 2.223.354 28.360.303 30.583.657

Ned- og afskrivninger 1. april 2.154.146 12.762.136 14.916.282

Årets afskrivninger 15.182 1.418.015 1.433.197

Ned- og afskrivninger 31. marts 2.169.328 14.180.151 16.349.479

Regnskabsmæssig værdi 31. marts 54.026 14.180.152 14.234.178
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Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern
Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler I alt

DKK DKK DKK

Kostpris 1. april 7.946.216 687.494 8.633.710

Regulering 1. april 156.681 0 156.681

Tilgang i årets løb 2.784.481 448.363 3.232.844

Afgang i årets løb -33.334 0 -33.334

Kostpris 31. marts 10.854.044 1.135.857 11.989.901

Ned- og afskrivninger 1. april 6.524.685 458.922 6.983.607

Regulering 1. april 36.279 0 36.279

Årets afskrivninger 977.743 154.583 1.132.326

Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -33.334 0 -33.334

Ned- og afskrivninger 31. marts 7.505.373 613.505 8.118.878

Regnskabsmæssig værdi 31. marts 3.348.671 522.352 3.871.023
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Noter til årsregnskabet

Moderselskab

2015/16

DKK

2014/15

DKK

8 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. april 8.738.725 8.738.725

Kostpris 31. marts 8.738.725 8.738.725

Værdireguleringer 1. april 5.031.654 3.262.597

Valutakursregulering 35.931 -6.616

Årets resultat 2.036.612 4.531.173

Udbytte til moderselskabet -7.515.000 -2.755.500

Værdireguleringer 31. marts -410.803 5.031.654

Regnskabsmæssig værdi 31. marts 8.327.922 13.770.379

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således: 

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel Egenkapital Årets resultat

Link Logistics

Holding A/S, Brøndby %50,1 16.622.599 4.065.093

9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

15



Noter til årsregnskabet

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Koncern Moderselskab

2015/16

DKK

2014/15

DKK

2015/16

DKK

2014/15

DKK

Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år 1.634.261 594.537 0 0

Langfristet del 1.634.261 594.537 0 0

Inden for 1 år 652.734 354.552 0 0

2.286.995 949.089 0 0

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel

leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 3.443.035 2.324.282 0 0

Mellem 1 og 5 år 1.163.226 2.985.697 0 0

Efter 5 år 493.818 0 0 0

5.100.079 5.309.979 0 0

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for indkomstskatten, acontoskatten og restskatten samt tillæg og renter af den del af

indkomsten, som indgår i sambeskatningen med Link Logistics A/S og Link Logistics Holding A/S.
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Noter til årsregnskabet

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Mette Tofte-Jeppesen, Hårbøllevej 26, 4792 Askeby. Kapitalejer

Koncern

2015/16

DKK

2014/15

DKK

13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -381.715 -456.947

Finansielle omkostninger 890.190 242.762

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 2.574.535 2.215.419

Skat af årets resultat 1.949.865 3.411.716

Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat 2.028.481 4.513.085

7.061.356 9.926.035

14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender -2.418.417 947.622

Ændring i leverandører m.v. 356.918 -1.791.002

-2.061.499 -843.380
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for MTJ Holding af 3. maj 2004 ApS for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med års-

regnskabslovens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2015/16 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet MTJ Holding af 3. maj 2004 ApS samt virksomheder, hvori

moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselska-

bet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori

koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestem-

mende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostnin-

ger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og

tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets

andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncern-

forholdet blev etableret.

Virksomhedssammenslutninger
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Regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå koncernen.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af

produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Me-

toden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på

balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger,

vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede

samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Speditionsomkostninger

Speditionsomkostninger indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå

årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold

mv.

Under andre eksterne omkostninger indregnes tillige forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke

opfylder kritrierne for aktivering.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.
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Regnskabspraksis

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørel-

sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til egenkapitaltransaktioner. 

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med koncernselskaber. Skatteeffekten af sambeskatningen med med tilknyttede

virksomheder fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses

skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambe-

skattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives

lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 20 år.

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien,

hvor denne er lavere. Software afskrives over  brugstiden eller aftaleperioden, dog maksimalt 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Indretning af lejede lokaler 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.
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Regnskabspraksis

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten ”Kapitalandele i dattervirksomheder” den forholdsmæssige ejerandel

af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identi-

ficerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet. 

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponerin-

gen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven

reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i

dattervirksomheder.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab

opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende

husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.
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Regnskabspraksis

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger” og ”Kassekreditter”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært

22


